
РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ

ДЕКРЕТЫ, УКАЗЫ И РАСПОРЯЖЕНИЯ
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
17 мая 2007 г. № 234

1/8597
(21.05.2007)

Об изменении административно-территориального уст-
ройства города Гомеля и Гомельского района

В соответствии со статьей 8 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 года «Об админист-
ративно-территориальном делении и порядке решения вопросов административно-террито-
риального устройства Республики Беларусь» п о с т а н о в л я ю:

1. Передать деревню Давыдовка и поселок Хутор Гомельского района в административ-
ное подчинение гомельских городских Совета депутатов и исполнительного комитета, вклю-
чив их соответственно в территории Советского и Новобелицкого районов города Гомеля.

2. Изменить границы города Гомеля и Гомельского района, включив в городскую черту
города Гомеля расположенные в Гомельском районе земельные участки местных исполни-
тельных и распорядительных органов, иных юридических лиц, индивидуальных предпри-
нимателей и граждан общей площадью 1330,2431 гектара согласно приложениям 1 и 2, а так-
же земли запаса площадью 27,31 гектара.

3. Гомельским горисполкому и райисполкому, Государственному комитету по имущест-
ву принять меры по реализации настоящего Указа.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко

Приложение 1

к Указу Президента
Республики Беларусь
17.05.2007 № 234

ПЕРЕЧЕНЬ
местных исполнительных и распорядительных органов,
иных юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей, земельные участки которых
включаются в городскую черту города Гомеля
Наименование местных исполнительных и распорядительных органов, иных юридических лиц, ин-

дивидуальных предпринимателей
Площадь земельных уча-

стков (гектаров)

Войсковая часть 5525 внутренних войск Министерства внутренних дел 1,51
Войсковая часть 30695 Министерства обороны 5,22
Гаражно-строительный кооператив № 21 Гомельского района 3,55
Гаражный кооператив № 1 дер. Давыдовка 1,00
Гомельский городской исполнительный комитет 86,43
Гомельское районное потребительское общество 0,14
Гомельское республиканское унитарное предприятие электроэнергетики «Гомельэнерго» 115,29
Государственное лесохозяйственное учреждение «Гомельский лесхоз» 87,17
Государственное лесохозяйственное учреждение «Кореневская экспериментальная лес-
ная база Института леса Национальной академии наук Беларуси»

102,90

Давыдовский сельский исполнительный комитет 23,10
Индивидуальный предприниматель Бельский Игорь Александрович 0,06
Индивидуальный предприниматель Шевчук Сергей Васильевич 0,87

24.05.2007 -4- № 1/8597



Наименование местных исполнительных и распорядительных органов, иных юридических лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей

Площадь земельных уча-
стков (гектаров)

Колхоз (сельскохозяйственный производственный кооператив) «Победа» 55,00
Коммунальное проектно-ремонтно-строительное унитарное предприятие «Гомельоблдор-
строй»

17,36

Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Брилево» 227,10
Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Комбинат «Восток» 2,20
Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Экспериментальная база
«Гомельская»

40,40

Коммунальное унитарное предприятие «Гомельоблдорстройкомплект» 1,69
Коммунальное унитарное предприятие «Горэлектротранспорт» 0,21
Коммунальное унитарное предприятие по эксплуатации рынков «Кирмаш» 3,67
Коммунальное унитарное предприятие «Спецкоммунтранс» 2,16
Общество с ограниченной ответственностью «ВилисБел» 0,35
Общество с ограниченной ответственностью «Гринтур» 0,14
Общество с ограниченной ответственностью «Мебельная фабрика К.В.П.», г. Гомель 0,28
Ордена Трудового Красного Знамени открытое акционерное общество «Гомельпромст-
рой»

2,27

Открытое акционерное общество «Белэнергострой» 15,46
Открытое акционерное общество «Гомельский химический завод» 335,93
Открытое акционерное общество «Гомельтехмонтаж» 7,99
Открытое акционерное общество «Спецпромавтоматика» 1,71
Открытое акционерное общество «Химремонт» 5,18
Открытое акционерное общество «Центроэнергомонтаж» 0,09
Производственное республиканское унитарное предприятие «Белэнергозащита» 1,24
Республиканское научно-исследовательское унитарное предприятие «Луч» 6,73
Республиканское торгово-производственное унитарное предприятие «Гомельхимторг» 11,90
Республиканское унитарное предприятие автомобильных дорог «Гомельавтодор» 10,76
Республиканское унитарное предприятие «Гомельский радиозавод имени 60-летия
СССР»

62,73

Транспортно-экспедиционное республиканское дочернее унитарное предприятие «Го-
мельжелдортранс»

10,09

Учебно-производственное унитарное предприятие «Гомельская областная автомобильная
школа» общественного объединения «Белорусское общество автомотолюбителей»

0,50

Учебно-производственное частное унитарное предприятие «Гомельская автомобильная
школа республиканского государственно-общественного объединения «Добровольное об-
щество содействия армии, авиации и флоту Республики Беларусь»

5,31

Учреждение «Гомельское областное управление Министерства по чрезвычайным ситуа-
циям Республики Беларусь»

8,41

Частное производственное унитарное предприятие «Гавиал» 0,56
Ченковский сельский исполнительный комитет 11,49
Итого 1276,15

Приложение 2

к Указу Президента
Республики Беларусь
17.05.2007 № 234

СПИСОК
граждан, земельные участки которых включаются в
городскую черту города Гомеля

Фамилия, имя, отчество Площадь земельного участка (гектаров)

Давыдовский сельсовет
дер. Давыдовка

Абрамович Виктор Адольфович 0,1400
Абрамцев Анатолий Афанасьевич 0,0900
Авдонченко Геннадий Андреевич 0,0100
Авдонченко Екатерина Андреевна 0,0100
Авдонченко Лидия Андреевна 0,0300
Авраменко Елена Николаевна 0,1800
Авраменко Иван Назарович 0,0800
Авраменко Сергей Иванович 0,0200

№ 1/8597 -5- 24.05.2007

Окончание табл.



Фамилия, имя, отчество Площадь земельного участка (гектаров)

Авчинников Иван Иванович 0,0300
Авчинникова Елена Владимировна 0,1500
Авчинникова Наталья Антоновна 0,0400
Адаськова Пелагея Ильинична 0,0400
Азявчиков Александр Григорьевич 0,0500
Азявчиков Александр Петрович 0,1800
Азявчиков Алексей Дмитриевич 0,1200
Азявчиков Анатолий Алексеевич 0,0300
Азявчиков Андрей Евсеевич 0,0600
Азявчиков Вадим Васильевич 0,1200
Азявчиков Викентий Иванович 0,2900
Азявчиков Владимир Захарович 0,0700
Азявчиков Вячеслав Викентьевич 0,1500
Азявчиков Иван Григорьевич 0,0500
Азявчиков Иван Семенович 0,1000
Азявчиков Константин Степанович 0,2500
Азявчиков Михаил Тимофеевич 0,0900
Азявчиков Петр Дмитриевич 0,2100
Азявчикова Александра Даниловна 0,1800
Азявчикова Анна Степановна 0,1500
Азявчикова Валентина Николаевна 0,1500
Азявчикова Дина Дмитриевна 0,1600
Азявчикова Евдокия Васильевна 0,1500
Азявчикова Елена Константиновна 0,3000
Азявчикова Жанна Григорьевна 0,0200
Азявчикова Мария Иосифовна 0,0800
Азявчикова Мария Яковлевна 0,1000
Азявчикова Наталья Григорьевна 0,1000
Акинчиц Виктор Владимирович 0,0500
Алейникова Галина Николаевна 0,0100
Андреева Елена Николаевна 0,0500
Андреева Тамара Юрьевна 0,0500
Андриянова Елена Ивановна 0,0500
Антихович Лидия Александровна 0,0900
Артемкова Ирина Анатольевна 0,0100
Арышев Сергей Владимирович 0,1000
Арышева Тамара Павловна 0,0900
Астапенко Анжелика Валерьевна 0,0300
Астапенко Валентина Константиновна 0,3600
Атрощенко Валентина Ивановна 0,0300
Афанасьева Лидия Зосимовна 0,0600
Ахлюева Вера Алексеевна 0,0100
Бабич Зинаида Ивановна 0,0200
Бабич Игорь Михайлович 0,1000
Бабков Петр Павлович 0,0100
Баланчук Ирина Анатольевна 0,0500
Балмышева Алевтина Ивановна 0,0500
Батурко Юрий Владимирович 0,1400
Башкиров Михаил Сафронович 0,0700
Башкиров Николай Викторович 0,0500
Башкиров Николай Михайлович 0,0100
Башкирова Анна Степановна 0,0400
Башкирова Вера Васильевна 0,0500
Белан Леонид Григорьевич 0,0700
Белько Леонид Валентинович 0,0400
Беляева Людмила Анатольевна 0,1200
Бендего Людмила Владимировна 0,1300
Бердникова Любовь Захаровна 0,1400
Березка Анатолий Анатольевич 0,1000

24.05.2007 -6- № 1/8597

Продолжение табл.



Фамилия, имя, отчество Площадь земельного участка (гектаров)

Биленков Анатолий Алексеевич 0,1500
Бодрусев Николай Николаевич 0,0500
Божков Николай Евсеевич 0,0300
Болбас Никита Петрович 0,0200
Бондарев Александр Николаевич 0,0600
Бондарева Нина Акимовна 0,0300
Бондарева Тамара Алексеевна 0,0600
Бонетов Владимир Лаврентьевич 0,0800
Борзенко Светлана Николаевна 0,1326
Борзенко Сергей Иванович 0,1650
Борисенко Людмила Владимировна 0,0500
Борисенко Наталья Владимировна 0,0600
Борисюк Светлана Владимировна 0,1600
Бортахова Дуня Леоновна 0,2200
Брильков Владимир Эдуардович 0,0700
Бугаева Тамара Владимировна 0,0500
Буксова Татьяна Ивановна 0,2400
Бураков Михаил Николаевич 0,0600
Бутенко Павел Филиппович 0,0800
Быковский Владимир Михайлович 0,0700
Бычковская Просковья Анисимовна 0,1400
Васаренко Владимир Терентьевич 0,0800
Василенко Геннадий Михайлович 0,0100
Вассаренко Терентий Терентьевич 0,0200
Вдовенко Анна Митрофановна 0,0500
Веремеев Виталий Алексеевич 0,1500
Власенко Василий Васильевич 0,1200
Власова Раиса Трифоновна 0,1300
Войтеховская Анна Константиновна 0,1500
Волосова Татьяна Афанасьевна 0,1800
Волотко Любовь Давыдовна 0,0700
Волохова Ирина Николаевна 0,0400
Воробьева Валентина Николаевна 0,0100
Высоцкая Екатерина Александровна 0,1000
Гавриленко Иван Петрович 0,0500
Гавриленко Инна Александровна 0,0200
Гавриленко Лариса Николаевна 0,0300
Гаврилина Светлана Ивановна 0,1100
Гераимов Григорий Никифорович 0,0700
Гилева Валентина Павловна 0,0800
Глазкова Нина Семеновна 0,0500
Глущенко Светлана Ивановна 0,0500
Голуб Михаил Иванович 0,0500
Голубева Татьяна Викторовна 0,1500
Гончаров Андрей Николаевич 0,0100
Гончаров Григорий Викентьевич 0,1100
Гончарова Надежда Алексеевна 0,0100
Горалько Светлана Ивановна 0,0300
Горбачев Сергей Николаевич 0,0500
Горленко Нина Степановна 0,0400
Гранькова Надежда Леонидовна 0,0500
Грищенкова Тамара Адольфовна 0,1900
Громыко Татьяна Григорьевна 0,0600
Громыко Татьяна Николаевна 0,2000
Гулевич Валентина Александровна 0,2000
Гулевич Валерий Петрович 0,1000
Гулевич Прасковья Савельевна 0,1000
Гуцева Валентина Юрьевна 0,1000
Данильченко Ирина Николаевна 0,0200

№ 1/8597 -7- 24.05.2007

Продолжение табл.



Фамилия, имя, отчество Площадь земельного участка (гектаров)

Данильченко Лариса Михайловна 0,0700
Дедышко Нина Владимировна 0,0200
Деменков Вадим Владимирович 0,1100
Деменкова Лидия Захаровна 0,1000
Демиденко Андрей Маркович 0,0700
Демчихина Светлана Николаевна 0,0200
Дзвинковский Виктор Петрович 0,0500
Добродей Владимир Трофимович 0,1300
Дорошенко Станислав Анатольевич 0,0100
Дорошенко Юрий Анатольевич 0,0100
Дубоделов Владимир Иванович 0,0800
Евдохов Анатолий Павлович 0,0900
Евдохов Виктор Иванович 0,0900
Евдохов Игорь Петрович 0,2200
Евдохов Петр Павлович 0,1100
Евдохова Валентина Николаевна 0,1000
Евдохова Наталья Харитоновна 0,1100
Евдохова Полина Леонтьевна 0,1300
Евдохова Таисия Павловна 0,0400
Евтухов Михаил Александрович 0,0200
Елаго Анна Михайловна 0,0300
Елаго Нина Васильевна 0,0500
Елаго Пелагея Васильевна 0,0500
Емельянчиков Олег Викторович 0,0300
Емельянчикова Тамара Константиновна 0,1200
Ермаков Александр Николаевич 0,0800
Ермаков Николай Иванович 0,0400
Ермакова Лидия Матвеевна 0,0400
Ермакова Татьяна Александровна 0,2000
Жадинец Светлана Николаевна 0,0700
Жгунов Владимир Иванович 0,0300
Жгунова Нина Васильевна 0,1200
Жибуль Татьяна Аркадьевна 0,0300
Жигалина Раиса Григорьевна 0,1100
Жидомиров Николай Семенович 0,1000
Зайкин Анатолий Алексеевич 0,0300
Зайкин Виктор Николаевич 0,0600
Зайкин Евгений Афанасьевич 0,0100
Зайкин Игорь Владимирович 0,0200
Зайкин Николай Акимович 0,1800
Зайкина Алла Николаевна 0,0200
Зайкина Анастасия Сергеевна 0,0200
Зайкина Любовь Алексеевна 0,0300
Зайкина Наталья Николаевна 0,0300
Зайкина Тамара Николаевна 0,1500
Зайкина Татьяна Александровна 0,0300
Захаров Виктор Алексеевич 0,0099
Захарова Татьяна Константиновна 0,0200
Зеленкова Екатерина Исаковна 0,0600
Зеленская Елена Степановна 0,0500
Зеленский Владимир Ильич 0,0600
Зиновьев Анатолий Иванович 0,0700
Зубков Петр Емельянович 0,0400
Зубкова Нина Константиновна 0,0300
Иванов Александр Иванович 0,0600
Исаченко Анатолий Владимирович 0,0150
Исаченко Виктор Владимирович 0,0300
Исаченко Николай Владимирович 0,0300
Исаченко Татьяна Николаевна 0,0150

24.05.2007 -8- № 1/8597

Продолжение табл.



Фамилия, имя, отчество Площадь земельного участка (гектаров)

Казак Татьяна Дмитриевна 0,1500
Казакова Нина Павловна 0,1500
Калинина Антонина Алексеевна 0,1600
Калинина Светлана Александровна 0,0200
Карлович Раиса Ивановна 0,0700
Киржанов Леонид Тимофеевич 0,0500
Кириллов Валерий Викторович 0,1200
Кирченко Ульяна Михайловна 0,0300
Киселев Олег Иванович 0,2000
Киселева Клавдия Антоновна 0,1300
Клещенко Владимир Михайлович 0,2300
Климович Мария Семеновна 0,1000
Климович Светлана Петровна 0,0400
Ковалев Владимир Алексеевич 0,0600
Ковалев Николай Александрович 0,0700
Ковалева Галина Павловна 0,1700
Ковалева Надежда Николаевна 0,0600
Ковалева Тамара Ивановна 0,0500
Коваленко Мария Кирилловна 0,0400
Коваленко Михаил Иванович 0,3900
Ковальчук Николай Петрович 0,0800
Козлов Александр Александрович 0,1300
Козлова Таисия Яковлевна 0,1000
Колеснева Зинаида Ивановна 0,1000
Колосова Лидия Егоровна 0,0600
Кондратенко Евгений Николаевич 0,1300
Кононенко Зинаида Афанасьевна 0,1200
Концевая Мария Васильевна 0,2047
Корец Виктория Андреевна 0,0300
Корец Владимир Владимирович 0,1200
Корец Игорь Владимирович 0,1200
Корец Светлана Ивановна 0,2000
Косаревская Мария Яковлевна 0,4500
Косарь Лариса Николаевна 0,0400
Котова Тамара Васильевна 0,1500
Коцур Валентина Степановна 0,0600
Кравцов Виктор Александрович 0,1000
Кравцова Лилия Ростиславовна 0,0600
Крупа Инна Александровна 0,0200
Крупка Владимир Иванович 0,0100
Крупка Леонид Иванович 0,0100
Крупка Раиса Афанасьевна 0,0200
Крыжка Любовь Федоровна 0,0100
Кудравцева Надежда Петровна 0,0800
Кудрявцева Лариса Валерьяновна 0,1200
Кузнецова Валентина Ивановна 0,0500
Кузнецова Ирина Леонидовна 0,0200
Кузьменкова Галина Михайловна 0,0200
Кузьменчук Татьяна Николаевна 0,0100
Кузьмина Надежда Михайловна 0,1000
Кулаженко Владислав Петрович 0,0500
Кулаженко Екатерина Харитоновна 0,0100
Кулаженко Мария Петровна 0,0800
Кулешов Сергей Николаевич 0,0800
Кулешова Таисья Ивановна 0,1000
Кулинич Елена Александровна 0,0600
Купчинов Владимир Николаевич 0,0300
Курачев Владимир Федорович 0,0900
Курачев Николай Викторович 0,0600

№ 1/8597 -9- 24.05.2007

Продолжение табл.



Фамилия, имя, отчество Площадь земельного участка (гектаров)

Куркович Леонид Валентинович 0,0200
Кухарев Олег Васильевич 0,0900
Кухарева Мария Ефимовна 0,0600
Кухарева Мария Федоровна 0,1000
Лагутенко Виктор Петрович 0,0300
Лагутенко Мария Захаровна 0,1800
Лагутенкова Надежда Федоровна 0,0600
Лайло Зинаида Андреевна 0,0600
Лашкевич Иван Михайлович 0,0500
Лашкевич Татьяна Ивановна 0,0400
Леоненко Валентина Яковлевна 0,1300
Лобанова Лариса Николаевна 0,1000
Лозовская Инна Юрьевна 0,2500
Лозовская Любовь Михайловна 0,0700
Лозовская Мария Федоровна 0,1500
Лозовская Наталья Анатольевна 0,0800
Лозовская Татьяна Александровна 0,0300
Лозовская Татьяна Яковлевна 0,0800
Лозовский Александр Анатольевич 0,0700
Лозовский Александр Артемович 0,2400
Лозовский Александр Петрович 0,1100
Лозовский Владимир Артемович 0,0600
Лозовский Владимир Николаевич 0,3200
Лозовский Дмитрий Петрович 0,0800
Лозовский Михаил Иванович 0,1200
Лозовский Николай Захарович 0,1400
Лозовский Олег Николаевич 0,0300
Лозовский Петр Васильевич 0,2000
Лопаух Таисия Никитична 0,1000
Лопоух Татьяна Исаковна 0,1500
Луковская Татьяна Михайловна 0,0200
Лукьянова Любовь Александровна 0,1500
Лукьянова Татьяна Борисовна 0,2200
Лукьянцева Тамара Николаевна 0,1100
Луцко Светлана Григорьевна 0,0800
Ляпустин Леонид Петрович 0,1500
Магонова Анна Павловна 0,0600
Мажейко Ольга Степановна 0,0300
Мажуга Василий Иванович 0,0700
Мазикова Наталья Васильевна 0,0900
Майорова Елена Анатольевна 0,0400
Макарова Алена Николаевна 0,3200
Маладковская Анастасия Петровна 0,0100
Маргевиченя Валентина Афанасьевна 0,2000
Марченко Елена Леонидовна 0,1591
Матвеенко Людмила Николаевна 0,0700
Медведева Мария Ивановна 0,1500
Мельникова Нина Васильевна 0,0300
Метелкин Дмитрий Борисович 0,1900
Мищенко Надежда Ивановна 0,1600
Моложавский Иван Макарович 0,0500
Мостовой Александр Николаевич 0,0560
Мыльников Евгений Андреевич 0,1500
Науменко Юлия Викторовна 0,0300
Неманова Инна Феликсовна 0,1700
Нестерович Вадим Васильевич 0,0500
Нестерович Валентина Павловна 0,1700
Нестерович Федор Васильевич 0,1900
Никитаева Анна Петровна 0,0600

24.05.2007 -10- № 1/8597

Продолжение табл.



Фамилия, имя, отчество Площадь земельного участка (гектаров)

Никитков Виталий Васильевич 0,0800
Ницак Галина Николаевна 0,0600
Ничипорчик Татьяна Федоровна 0,0100
Новаторова Ирина Николаевна 0,0700
Овсянникова Анна Трофимовна 0,1100
Одинцов Сергей Николаевич 0,0400
Остапенко Екатерина Валерьевна 0,0100
Палкина Галина Николаевна 0,1700
Паньков Александр Михайлович 0,0500
Паньков Александр Петрович 0,0700
Паньков Александр Трифонович 0,1500
Паньков Антон Лукич 0,0300
Паньков Вадим Анатольевич 0,0400
Паньков Василий Николаевич 0,0600
Паньков Владимир Трифонович 0,0300
Паньков Геннадий Аркадьевич 0,0690
Паньков Георгий Федорович 0,1900
Паньков Евгений Иванович 0,1400
Паньков Михаил Аркадьевич 0,1500
Паньков Олег Антонович 0,0100
Паньков Олег Николаевич 0,0700
Панькова Анна Федосовна 0,1500
Панькова Валентина Тимофеевна 0,1000
Панькова Мария Евменовна 0,0700
Панькова Пелагея Михайловна 0,0600
Панькова Светлана Анатольевна 0,0400
Панькова Тамара Трифоновна 0,2600
Паханцева Елена Анатольевна 0,1500
Петрусенко Елена Михайловна 0,0500
Петрушенко Любовь Григорьевна 0,2500
Пищенюк Владимир Савельевич 0,1400
Плешко Валентина Петровна 0,1100
Половцева Софья Евсеевна 0,0600
Польская Тамара Ивановна 0,1000
Понкратенко Алла Анатольевна 0,1200
Понкратовская Екатерина Ивановна 0,1200
Порошина Анна Семеновна 0,1300
Постолюк Иван Афанасьевич 0,2200
Потапов Игорь Иванович 0,1500
Примак Елена Ильинична 0,1500
Приходько Надежда Степановна 0,1000
Приходько Николай Максимович 0,1400
Прокопенко Татьяна Анатольевна 0,1000
Пронина Людмила Михайловна 0,0500
Прочай Владимир Иванович 0,0500
Пузанов Алексей Егорович 0,1200
Пузанов Владимир Алексеевич 0,0300
Пузанова Надежда Егоровна 0,0292
Пузикова Нина Васильевна 0,0600
Пятница Виктор Иванович 0,1300
Равинская Наталья Ивановна 0,0600
Рак Зоя Ильевна 0,0500
Ременная Зинаида Ивановна 0,1500
Репич Тамара Васильевна 0,0500
Рождествин Олег Владимирович 0,0500
Рысник Михаил Матвеевич 0,0900
Рябков Вячеслав Васильевич 0,1600
Савенков Николай Иванович 0,2600
Савенкова Мария Михайловна 0,1100

№ 1/8597 -11- 24.05.2007

Продолжение табл.



Фамилия, имя, отчество Площадь земельного участка (гектаров)

Садовников Павел Александрович 0,0500
Садовникова Антонина Александровна 0,2600
Сазановец Наталья Николаевна 0,0500
Сайков Сергей Алексеевич 0,0600
Самойленко Галина Тимофеевна 0,2000
Самошин Геннадий Николаевич 0,1100
Самусенко Владимир Николаевич 0,1000
Самусенко Наталья Викторовна 0,0400
Самусенко Николай Алексеевич 0,3000
Сафронов Василий Васильевич 0,0500
Севрюгина Тамара Николаевна 0,1100
Сеглин Елена Евгеньевна 0,0200
Сечканова Татьяна Леонидовна 0,2300
Сидоренко Александр Николаевич 0,0500
Симанов Алексей Карпович 0,0400
Синицкий Игорь Александрович 0,0500
Скакалова Тамара Георгиевна 0,0435
Скворцова Татьяна Анатольевна 0,0682
Скоренова Галина Владимировна 0,0300
Смирнов Михаил Николаевич 0,0100
Смирнов Николай Константинович 0,0500
Соловьева Валентина Васильевна 0,0559
Солодышева Татьяна Николаевна 0,0500
Стадченко Виктор Владимирович 0,0200
Стадченко Владимир Иванович 0,0800
Стадченко Эдуард Иванович 0,1700
Стальченко Владислав Иванович 0,1100
Старовойтов Владимир Яковлевич 0,0400
Старовойтов Николай Леонидович 0,0500
Стесева Надежда Потаповна 0,1600
Стрибук Галина Викторовна 0,1000
Суслина Алла Ивановна 0,1600
Суторьма Валентина Васильевна 0,1000
Суторьма Игорь Иванович 0,0400
Сущик Виктор Петрович 0,1582
Сущинская Тамара Леонидовна 0,0900
Таранов Юрий Игнатович 0,0100
Татаринова Валентина Федоровна 0,0200
Терентьева Александра Герасимовна 0,0300
Тимошенко Анна Николаевна 0,0400
Тимошенко Григорий Павлович 0,0900
Тимошенко Людмила Николаевна 0,1000
Тимошенко Наталья Михайловна 0,0400
Тимошенко Петр Николаевич 0,0200
Тихоненко Татьяна Михайловна 0,0300
Тихонов Михаил Станиславович 0,2500
Ткачук Валерий Иванович 0,0700
Ткачук Ирина Николаевна 0,0500
Ткачук Нина Николаевна 0,0500
Третьяк Евгений Александрович 0,0900
Трибулустов Петр Васильевич 0,1500
Трусей Тамара Антоновна 0,3300
Тужикова Антонина Ивановна 0,0200
Уваров Виталий Александрович 0,0065
Уткин Владимир Михайлович 0,0500
Федоров Василий Дмитриевич 0,1500
Федоров Виктор Дмитриевич 0,2000
Филипкова Любовь Николаевна 0,0800
Фоменко Елена Михайловна 0,0300

24.05.2007 -12- № 1/8597

Продолжение табл.



Фамилия, имя, отчество Площадь земельного участка (гектаров)

Фомичев Валерий Николаевич 0,0700
Фомичева Надежда Сергеевна 0,1000
Франчук Анатолий Афанасьевич 0,0100
Фуксон Раиса Ильинична 0,0300
Хатковский Анатолий Иванович 0,1573
Ходюкевич Татьяна Михайловна 0,2900
Хотеенко Анатолий Степанович 0,0400
Хотеенко Мария Харитоновна 0,0400
Хотеенко Степан Петрович 0,0300
Хузеева Лидия Ивановна 0,0300
Хулапова Валентина Павловна 0,1500
Цапаева Антонина Фоминична 0,0500
Цилиндь Виктор Юзефович 0,1150
Чварков Александр Петрович 0,0500
Чварков Василий Николаевич 0,0500
Чварков Николай Александрович 0,0300
Чварков Петр Александрович 0,1500
Чваркова Татьяна Прохоровна 0,2800
Шабанов Валентин Николаевич 0,0400
Шаблина Валентина Ивановна 0,0600
Шестокова Александра Ивановна 0,0500
Шикуров Владимир Борисович 0,1500
Шитова Лидия Ивановна 0,0600
Шихутина Любовь Сергеевна 0,0300
Шлык Галина Владимировна 0,2500
Шмойлов Александр Александрович 0,1700
Шмуйдова Людмила Ивановна 0,0100
Шпакова Галина Григорьевна 0,0800
Шуткевич Светлана Васильевна 0,0800
Юкко Анатолий Эрнстович 0,1300
Юркевич Ирина Владимировна 0,0300
Юркевич Татьяна Васильевна 0,0600
Яковцова Зинаида Вячеславовна 0,0600
Якутович Сергей Михайлович 0,0300
Итого 40,9401

Ченковский сельсовет
дер. Хутор

Андрейчик Федор Николаевич 0,0900
Антонов Александр Анатольевич 0,1700
Антонова Ефросинья Александровна 0,1200
Артеменко Яков Иванович 0,0800
Астапов Алексей Михайлович 0,1300
Бабаев Рафик Алиш оглы 0,1779
Баранов Виталий Васильевич 0,0600
Белый Владимир Васильевич 0,2181
Бондарь Петр Николаевич 0,1300
Булавин Михаил Васильевич 0,1500
Ващенко Николай Николаевич 0,1075
Виноградов Сергей Нестерович 0,1621
Винцевский Юрий Витальевич 0,1000
Воробьев Аркадий Пантелеевич 0,0900
Воронкова Валентина Ивановна 0,0600
Глушакова Анна Григорьевна 0,0300
Гойдечко Генрих Витольдович 0,0800
Гракова Валентина Иосифовна 0,0600
Гришечкин Алексей Иванович 0,1500
Грищенко Зоя Петровна 0,1000
Гром Александр Иванович 0,1000
Гулевич Александр Николаевич 0,0975

№ 1/8597 -13- 24.05.2007

Окончание табл.



Фамилия, имя, отчество Площадь земельного участка (гектаров)

Гусакова Людмила Анатольевна 0,1000
Гуськова Клавдия Николаевна 0,0800
Денисов Виктор Иванович 0,0900
Дервенкова Светлана Александровна 0,1400
Дергачев Александр Михайлович 0,0800
Дуванова Елена Анатольевна 0,1600
Загребельная Татьяна Титовна 0,1100
Зиновьева Анна Павловна 0,1740
Зотова Наталья Егоровна 0,3200
Иванов Анатолий Алексеевич 0,1200
Ильина Лидия Иосифовна 0,0600
Калоша Валерий Александрович 0,0300
Киселева Наталья Ивановна 0,0800
Ковшун Владимир Петрович 0,0500
Козлов Виктор Фомич 0,0700
Корбатенко Александр Павлович 0,1140
Корбатенко Владимир Павлович 0,0700
Корбатенко Николай Павлович 0,2200
Корбатенко Софья Федоровна 0,1800
Королец Михаил Иванович 0,1000
Котлов Владимир Витальевич 0,1224
Котов Сергей Михайлович 0,1700
Кравцова Татьяна Терентьевна 0,1500
Куликов Михаил Харитонович 0,1454
Куликов Петр Александрович 0,1309
Кутаева Валентина Леонтьевна 0,1600
Лавшук Владимир Павлович 0,1222
Лапицкая Анна Станиславовна 0,2500
Литвинов Валерий Иванович 0,0500
Лобачева Антонина Ивановна 0,1039
Лычковский Олег Федорович 0,1120
Махнорилов Виктор Петрович 0,0700
Махнорилов Николай Петрович 0,0786
Махнорилов Петр Николаевич 0,1950
Мирошниченко Леонид Сергеевич 0,0900
Мисоченко Александр Александрович 0,1000
Мисоченко Людмила Васильевна 0,0900
Мисоченко Николай Александрович 0,1000
Мицкевич Николай Антонович 0,1033
Мордачева Елена Викторовна 0,1300
Морозов Владимир Семенович 0,1100
Морозов Петр Семенович 0,0700
Морозов Сергей Владимирович 0,1000
Намесник Ирина Валерьевна 0,0600
Наумовец Анатолий Николаевич 0,1300
Патеруха Анна Анисимовна 0,0800
Писаренко Валентина Григорьевна 0,1400
Писаренко Нина Игнатьевна 0,0700
Писаренко Ольга Ивановна 0,1300
Писаренко Петр Владимирович 0,1017
Писаренко Татьяна Петровна 0,0600
Прибытько Михаил Терентьевич 0,1900
Привалихин Дмитрий Арсентьевич 0,0700
Привалихин Дмитрий Дмитриевич 0,0500
Пугачева Татьяна Ивановна 0,0600
Русакевич Николай Константинович 0,0600
Сазонова Алла Николаевна 0,0600
Сазонова Лидия Ильинична 0,1500
Седая Антонина Григорьевна 0,1200

24.05.2007 -14- № 1/8597

Продолжение табл.



Фамилия, имя, отчество Площадь земельного участка (гектаров)

Семуткина Валентина Николаевна 0,1400
Сизова Агафья Федотовна 0,1500
Слесаренко Валерий Николаевич 0,0300
Слесаренко Виктор Тихонович 0,2400
Снопков Виталий Романович 0,1500
Соковнин Михаил Викторович 0,1150
Сороколетов Вячеслав Анатольевич 0,1300
Сороколетова Анна Семеновна 0,1300
Судакова Галина Ивановна 0,1000
Тарасов Сергей Степанович 0,1400
Тарасова Тамара Анатольевна 0,0500
Татаринов Юрий Леонидович 0,1400
Титов Александр Николаевич 0,0600
Требелустов Николай Петрович 0,1000
Тякина Тамара Григорьевна 0,0600
Филатова Людмила Федоровна 0,1600
Хващенко Василий Петрович 0,2028
Хромова Елена Ивановна 0,1200
Целикова Лидия Лаврентьевна 0,2700
Цупиков Алимпий Николаевич 0,1500
Шабайлова Татьяна Тимофеевна 0,1100
Шакалов Михаил Николаевич 0,2400
Шалыхман Александр Николаевич 0,1400
Шарипо Светлана Николаевна 0,1349
Шатило Александр Александрович 0,1428
Шатило Павел Александрович 0,1241
Шейбут Валентин Евгеньевич 0,1347
Шпитальник Дмитрий Борисович 0,0600
Шульга Светлана Владимировна 0,1500
Щебов Валерий Алексеевич 0,0922
Юденков Николай Васильевич 0,0900
Итого 13,1530
Всего 54,0931

№ 1/8597 -15- 24.05.2007

Окончание табл.


